

# Institute for Business Cycle Analysis, IBCA ApS

CVR-nr. 30 61 10 47

Åbenrå 29  
1124 København K

**Årsrapport 2016/17**  
(regnskabsperiode 1. juli 2016 - 30. juni 2017)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
17. oktober 2017

---

Jørn Thulstrup  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegning og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Selskabsoplysninger

**Selskabet** Institute for Business Cycle Analysis, IBCA ApS  
Åbenrå 29  
1124 København K

CVR-nr.: 30 61 10 47  
Stiftet: 13. juni 2007  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion** Jørn Thulstrup

**Revisor** Piaster Revisorerne,  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Abildgårdsparken 8A  
3460 Birkerød

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabet har i regnskabsåret drevet virksomheden News ex-press/Embassy News Service, der udgiver det daglige engelsksprogede nyhedsbrev News ex-press/Embassy News Service.

Virksomheden News ex-press/Embassy News Service er solgt i slutningen af regnskabsåret 2016/17.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er positivt påvirket med 56 t.kr. fra salg af virksomheden News ex-press/Embassy News Service.

Selskabets resultat for 2016/17 er ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket med 56 t.kr. fra salg af virksomheden News ex-press/Embassy News Service.

Selskabet har modtaget koncerntilskud på 230 t.kr. fra selskabets moderselskab i foråret 2017.

Selskabets moderselskab forventer at lukke selskabet i løbet af efteråret 2017 eller første halvår 2018. Moderselskabet har afgivet erklæring om at sikre selskabet indtil selskabets likvidation/opløsning.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17	2015/16
<b>Nettoomsætning</b>		<b>350.969</b>	<b>334.848</b>
Andre driftsindtægter		56.457	0
Andre eksterne omkostninger		-360.005	-426.151
<b>Driftsresultat</b>		<b>47.421</b>	<b>-91.303</b>
Finansielle omkostninger		-1.284	-709
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>46.137</b>	<b>-92.012</b>
Skat af årets resultat	1	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>46.137</b>	<b>-92.012</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		46.137	-92.012
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Disponeret i alt</b>		<b>46.137</b>	<b>-92.012</b>

## Balance pr. 30. juni

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	25.958
Andre tilgodehavender		46.157	18.986
Periodeafgrænsningsposter		0	27.916
<b>Kortfristede tilgodehavender</b>		<b>46.157</b>	<b>72.860</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.487</b>	<b>9.339</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>47.644</b>	<b>82.199</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>47.644</b>	<b>82.199</b>

## Balance pr. 30. juni

### Passiver

	Note	2017	2016
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-100.533	-376.670
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Egenkapital</b>	2	<b>24.467</b>	<b>-251.670</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	158.426
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.687	17.836
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.338	111.215
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	46.392
Anden gæld		152	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.177</b>	<b>333.869</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>23.177</b>	<b>333.869</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>47.644</b>	<b>82.199</b>
Særlige poster	3		
Eventualforpligtelser	4		
Ejerforhold	5		

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Skat af ordinært resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
	2017	2016
<b>2 Egenkapital</b>		
Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
Anpartskapital 30. juni	125.000	125.000
Overført resultat 1. juli	-376.670	-284.658
Modtaget koncerntilskud	230.000	
Forslag til årets resultatfordeling	46.137	-92.012
Overført resultat 30. juni	-100.533	-376.670
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. juli	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	0	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 30. juni	0	0
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>24.467</b>	<b>-251.670</b>

### 3 Særlige poster

Årets resultat er positivt påvirket med 56 t.kr. fra salg af virksomheden News express/Embassy News Service.

Selskabet har modtaget koncerntilskud på 230 t.kr. fra selskabets moderselskab i foråret 2017.

# Noter

## **4 Eventualforpligtelser**

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med Rosenborghus A/S. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk, for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

## **5 Ejerforhold**

Følgende ejere er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende hele kapitalen:

Rosenborghus A/S  
Åbenrå 29  
1124 København K
